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1. Regler 

Turneringerne afvikles efter The Royal and Ancient Golf Club of St Andrews golfregler og Golfklubben 

Hedelands lokale regler. For klubmesterskaber gælder særlige turneringsbetingelser. 

Hvis ikke andet fremgår af turneringsopslag, spiller herrer fra gul og damer fra rød tee. 

 

2. Turneringsdeltagelse 

Turneringsudvalget kan fastsætte et maksimalt deltagerantal og oprette venteliste. Evt. 

begrænsninger fremgår af turneringsbetingelserne. 

 

Tilmelding sker ved anvendelse af Golfbox.  

 

Klubbens turneringer er åbne for medlemmer, der har Golfklubben Hedeland som hjemmeklub og er 

spilleberettigede.  

Spillere, der er i restance til Golfklubben Hedeland, har ikke adgang til klubbens turneringer, før 

restancen er betalt. 

Medlemmer, der er idømt karantæne eller er udelukket fra deltagelse i den pågældende turnering, 

kan ligeledes ikke deltage. 

 

Betaling: Efter tilmelding i Golfbox betales umiddelbart til Golfklubben Hedelands konto nr. 5471-

7003503. Husk at oplyse medlemsnr., fornavn og turneringsdato (f.eks. 1234-Poul-17. apr) eller ved 

anvendelse af turnerings-fee kuvert. Betalingen skal være gennemført senest mandag kl. 24.00 - i 

samme uge som turneringen afholdes. 

Eventuel anden betalingsmåde skal være aftalt med sekretariatet inden tilmelding. 

For enkelte turneringer kan der være aftalt anden betalingsform, hvilket i givet fald vil fremgå af 

opslaget om turneringen. 

Turneringsfee fremgår af turneringsopslag. 

 

3. Handicapbegrænsning 

Handicapgrænserne for den enkelte turnering fastsættes af turneringsudvalget og meddeles i 

turneringsbetingelserne. Handicapgrænsen er sat ud fra registreret handicap. 

 

4. Turneringsopslag 

Opslag om turneringer opslås i klubhuset ca. 14 dage før turneringen.  

Sidste frist for tilmelding er normalt mandag kl. 23.59 før turneringens afvikling. 

Ved tilmelding til turnering gives tilladelse til, at Golfklubben Hedeland offentliggør startliste med 

deltageres navne, hcp. etc. 

Startlisten offentliggøres hurtigst muligt efter sidste tilmeldingsfrist, og er tilgængelig i klubhuset 

samt på klubbens hjemmeside. 

 

5. Caddie 

Der må ikke anvendes caddie bortset fra ved klubmesterskaber. 

 

 

6. Buggy 

Kun spillere med godkendt vogntilladelse fra Golfklubben Hedeland må benytte buggy i klubbens 

turneringer. Der må dog ikke benyttes buggy ved klubmesterskaber. 

 

 



7. Turneringsledere 

Turneringslederne for den enkelte turnering har det fulde ansvar for turneringens afvikling, jf. regel 

34 i golfreglerne omhandlende uoverensstemmelser og afgørelser. 

 

8. Afbud, Udeblivelse og No Return 

Eventuelt afbud efter tilmeldingsfristen skal hurtigst muligt meddeles klubbens sekretariat.  

Er sekretariatet lukket, skal der gives afbud til turneringslederen, hvis navn vil fremgå af 

turneringsopslaget. Afbud skal ske personligt ved tlf. eller mail. 

 

Ved afbud efter startlistens opsætning refunderes turneringsfee ikke.  

 

Ved udeblivelse fra turnering uden afbud udelukkes spilleren fra deltagelse i  den følgende officielle 

klubturnering.  

Ved gentagne udeblivelser kan udelukkelse fra den følgende klubturnering suppleres med 

udelukkelse fra et antal yderligere klubturneringer.  

”No Return” i en turnering uden fyldestgørende grund anses som usportslig optræden og medfører 

udelukkelse fra den følgende klubturnering.. 

På grundlag af turneringsudvalgets rapport meddeler sekretariatet udelukkelsen til den/de 

pågældende spiller(e). 

 

9. Efteranmeldelse 

Turneringsledelsen afgør om efteranmeldte kan indplaceres på startlisten uden ulempe for de øvrige 

turneringsdeltagere. Såfremt der oprettes venteliste, har personer på denne liste fortrinsret til 

efteranmeldelse. For at komme i betragtning ved evt. afbud/udeblivelse skal personer på venteliste 

være til stede på spilledagen. 

 

Efteranmeldelser accepteres ikke i løbende hulspilsturneringer. 

 

10. Start, scorekort, aflevering mv. 

Ved spil på Golfklubben Hedelands baner er pitchfork obligatorisk udstyr. Manglende pitchfork kan 

medføre startforbud. 

 

Scorekort skal afhentes på det af turneringsledelsen anviste sted på spilledagen. Information fremgår 

af opslag på turneringstavlen på spilledagen eller i forbindelse med startlistens offentliggørelse. 

 

Turneringsdeltageren skal være klar på teestedet 5 min. før sit starttidspunkt og skal starte på det 

tidspunkt der er fastsat. Regel 6-3a.. Hvis turneringsdeltageren ankommer til sit startsted parat til at 

starte inden for fem minutter efter sin starttid, og der ikke foreligger omstændigheder, der berettiger 

til at ophæve diskvalifikationsstraffen efter regel 33-7, er straffen for ikke at starte til tiden tab af 

første hul i hulspil og to straffeslag i slagspil. Straffen for at ankomme senere end fem minutter efter 

starttiden er diskvalifikation. 

 

Scorekort skal afleveres på det af turneringsledelsen fastsatte sted umiddelbart efter afslutning af 

runden. 

Manglende aflevering af scorekort opfattes som No Return.  

Scorekort skal udfyldes med stableford point. 

 

11. Maksimal spilletid 

Turneringsledelsen kan fastsætte en maksimal spilletid for en runde for at undgå langsomt spil. Se 

tidsskema for Golfklubben Hedeland. 

Der henvises i øvrigt til golfreglernes §. 6, stk. 7 om langsomt spil. 

 

 



12. Afgørelse ved lige score 

Medmindre andet er anført i turneringsopslag, afgøres lige resultater efter den matematiske model:  

 

Vinder er den, der har scoret bedst på den sidste halvdel af turneringens huller, dvs. bedst på sidste 

36, 18, 9, 6, 3 huller eller sidste hul. Giver dette ikke en vinder, afgøres turneringen ved lodtrækning. 

a. slagspil-brutto: Matematiske metode  

b. slagspil-netto: Matematiske metode beregnet med handicap. 

c. stableford: Matematiske metode ud fra point.  

d. hulspil: Sudden Death Play Off på 1., 9. og 10. hul. 

e. Gunstart – slagspil/stableford: Matematisk metode. På banens sidste 9  

f. Klubmesterskaber slagspil: ved lige resultater efter søndag – hvis 2 eller flere spillere står lige 

om 1. pladsen, spilles der omspil over 3 huller: 1., 9. og 10. Hvis stadig lige, spilles omspil Sudden 

Death Play Off med start på 1. hul. Hvis spillere står lige om 2. pladsen og det evt. ikke er afgjort 

ved førnævnte omspil, benyttes den matematiske model på den sidste ordinære runde.  

 

13. Præmier 

Der er normalt præmieoverrækkelse efter hver rækkes afslutning. Hvis en spiller ikke er til stede ved 

præmieoverrækkelsen, fortabes retten til præmie, medmindre fraværet er nødvendiggjort af ganske 

særlige omstændigheder og er aftalt med turneringslederen inden turneringsstart. Ikke udleverede 

præmier kan overgå til klubben efter turneringsledelsens skøn. 

 

14. Klubmesterskaber  

Der henvises til betingelser for disse. 

 

15. Generelle bestemmelser 

Ved spil på banen gælder de til enhver tid gældende golfregler angående spilletempo og pligt til at 

vinke hurtigere spillere igennem, herunder Golfklubben Hedelands egne regler for spil på banen, 

ordens- og etiketteregler samt lokalregler. 

 

Ny lokal regel fra 2009 

 

16. Afstandsmåler 

 

For alt spil på denne bane, medmindre andet fremgår af turneringsbetingelserne, må en spiller skaffe 

sig oplysning om afstand ved at bruge et instrument, der alene måler afstand. Hvis en spiller, under 

en fastsat runde, bruger en afstandsmåler, der er beregnet til at angive eller måle andre forhold, der 

kan påvirke hans spil (f.eks. hældning, vindhastighed, temperatur m.v.), er dette i strid med regel 14-

3, og spilleren bliver diskvalificeret, uanset at han i virkeligheden ikke har anvendt nogle af disse 

yderligere funktioner. 

 

Ret til ændringer forbeholdes. 

 

 

TURNERINGSUDVALGET 1. juli 2009  

 


